
Bílina Děčín
Chomu- 

tov
Kadaň

Litomě- 

řice
Litvínov Louny

Lovo- 

sice

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel k 31. 12. 2014 823 972 22 119 78 006 81 674 42 970 59 134 38 013 43 463 27 557

z toho ženy (%) 50,4 46,7 50,6 50,2 50,1 50,6 49,8 50,6 49,7

z celku ve věku (%):

0–14 let 15,7 15,4 16,0 15,6 15,2 15,7 15,3 15,7 15,0

15–64 let 67,2 69,7 65,7 68,9 68,9 67,2 66,3 67,4 65,8

65 a více let 17,1 14,9 18,3 15,5 15,8 17,1 18,3 16,9 19,1

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 140 543 3 292 14 274 12 628 6 805 10 100 6 975 7 340 5 271

z toho ženy (%) 58,2 55,7 57,4 58,7 58,5 58,0 57,0 57,4 57,7

z celku ve věku (%):

65–69 let 39,7 43,7 41,2 40,0 41,9 39,6 38,5 40,4 36,5

70–74 let 25,7 27,2 24,9 25,7 26,1 25,6 27,8 25,0 25,3

75–79 let 15,7 15,7 14,6 16,3 15,6 15,1 15,7 15,8 16,8

80–84 let 10,9 8,8 11,3 10,2 10,2 11,5 10,4 10,9 12,8

85–89 let 5,7 3,6 5,7 5,7 4,6 5,8 5,2 5,7 5,9

90–94 let 2,1 0,8 2,0 2,0 1,5 2,2 2,2 2,0 2,4

95 a více let 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,4

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 11 186 152 1 129 987 424 828 529 580 452

z toho ženy (%) 73,8 71,7 73,4 73,9 80,2 73,6 71,3 72,1 73,7

Index stáří
1)

108,5 96,4 114,6 98,9 104,0 108,8 119,6 107,3 127,1

Index ekonomického zatížení
2) 

48,7 43,5 52,1 45,1 45,1 48,7 50,8 48,4 51,9

Průměrný věk (roky) 41,2 40,1 41,5 40,5 40,8 41,2 42,1 41,2 42,3

Počet zemřelých v roce 2014 8 846 215 738 800 487 672 452 473 343

z toho ve věku 65 a více let (%) 76,7 68,4 78,5 73,9 71,7 78,7 76,1 76,7 79,6

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti (2014) (%):

novotvary 24,7 29,9 23,1 25,5 21,5 22,9 26,5 22,3 20,9

nemoci oběhové soustavy 51,6 52,4 57,0 49,4 56,2 45,7 55,8 60,3 49,1

nemoci dýchací soustavy 5,7 6,1 6,0 5,9 4,9 4,5 4,4 4,1 8,1

vnější příčiny 3,1 2,0 2,6 3,7 2,6 5,9 2,3 2,5 3,3

Naděje dožití osob ve věku 65 let 

(2010–2014)

muži . 14,0 15,6 14,6 13,5 14,7 14,7 14,4 15,3

ženy . 16,3 19,1 17,9 17,1 17,9 16,6 17,1 19,1

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 

65 a více let (úhrn 2010–2014) 587 -48 -105 12 77 95 -67 55 26

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011

Počet obyvatel s obvyklým pobytem 808 961 20 265 76 447 79 788 42 369 58 333 37 837 42 419 26 959

z toho ženy (%) 50,9 50,4 50,9 50,3 50,5 50,6 50,6 51,1 50,2

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 117 899 2 612 11 595 10 427 5 569 8 514 6 122 6 205 4 538

z toho ženy (%) 59,8 58,0 59,3 60,2 59,6 58,5 58,9 59,5 59,7

Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 2,5 2,3 2,0 2,2 2,3 2,7 2,5 2,3 2,9

ženatí, vdané 49,5 50,2 51,1 49,3 47,1 52,1 48,6 51,0 52,2

rozvedení, rozvedené 11,0 9,9 11,1 11,7 12,3 9,9 11,4 8,6 7,6

ovdovělí, ovdovělé 36,9 37,3 35,8 36,7 38,2 35,3 37,5 38,1 37,1

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku

65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 35,0 42,7 32,4 37,3 40,5 32,4 37,0 32,4 38,2

střední vč. vyučení (bez maturity) 35,9 36,8 38,1 35,3 34,7 34,9 37,6 37,2 36,5úplné střední s maturitou a vyšší odborné

vč. nástavbového 20,3 14,0 21,2 20,0 18,6 22,0 17,6 21,6 17,7

vysokoškolské 5,3 2,1 5,3 4,5 3,6 6,4 4,5 5,6 3,9

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel 

daného věku (%) 22,9 17,2 21,2 24,7 22,9 25,3 17,8 22,3 26,7

Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob

daného věku (%)
3)

muži 11,1 15,1 4,7 5,1 3,2 9,3 9,6 26,0 19,9

ženy 11,4 14,5 5,8 5,4 4,3 8,5 11,4 22,3 18,3

Srovnání základních ukazatelů mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje

Ústecký

kraj

Správní obvod ORP



Most
Podbo- 

řany

Roudnice 

nad 

Labem

Rumburk Teplice
Ústí nad 

Labem

Varns-

dorf
Žatec

OBYVATELSTVO

75 844 15 662 32 275 33 366 106 732 119 492 20 327 27 338 Počet obyvatel k 31. 12. 2014

50,6 50,2 50,5 50,1 51,0 51,1 50,8 50,3 z toho ženy (%)

z celku ve věku (%):

15,2 15,3 16,2 16,1 15,6 16,2 15,8 16,2 0–14 let

68,8 67,7 65,8 67,0 66,8 66,3 66,9 67,7 15–64 let

16,0 17,0 17,9 16,9 17,6 17,5 17,3 16,1 65 a více let

12 115 2 669 5 783 5 654 18 824 20 883 3 515 4 415 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

59,4 58,3 58,2 57,7 58,6 58,8 58,0 58,5

v tom ve věku (%):

39,1 36,7 37,3 40,9 39,4 39,5 40,9 39,0 65 - 69 let

26,4 25,7 25,2 25,2 26,4 25,4 23,6 24,6 70 - 74 let

16,9 18,2 15,2 14,8 15,8 15,4 15,6 16,1 75 - 79 let

10,7 11,7 12,8 10,1 10,6 10,8 12,2 11,5 80 - 84 let

5,2 5,0 7,1 6,1 5,6 6,1 5,6 6,5 85 - 89 let 

1,6 1,9 2,2 2,5 2,0 2,6 1,9 2,0 90 - 94 let

0,1 0,6 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 95 a více let

847 203 554 504 1 463 1 875 271 388 Počet obyvatel ve věku 75 a více let

73,3 74,4 73,6 79,2 73,8 72,7 71,6 75,5 z toho ženy (%)

104,9 111,7 110,4 105,2 113,2 107,7 109,5 99,9 Index stáří (65+)*100/(0-14) (%)

45,4 47,7 51,9 49,4 49,7 50,8 49,5 47,7

Index ekonomického zatížení 

((0-14)+(65+))*100/(15-64) (%)

40,8 41,5 41,4 41,0 41,4 41,1 41,3 40,8 Průměrný věk (roky)

794 181 398 375 1 267 1 173 190 288 Počet zemřelých v roce 2014

75,3 76,2 82,4 74,7 77,5 79,5 74,2 72,2 z toho ve věku 65 a více let (%)

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti (2014):

27,1 18,1 26,2 17,1 23,4 28,4 33,3 27,9 novotvary

53,3 60,9 47,9 58,6 51,6 44,9 46,8 49,5 nemoci oběhové soustavy

4,8 4,3 7,0 6,1 5,6 6,4 7,8 5,8 nemoci dýchací soustavy

1,7 2,2 2,7 3,2 3,4 3,4 0,7 2,4 vnější příčiny

Naděje dožití osob ve věku 65 let 

(2010–2014)

14,6 13,9 15,2 14,6 14,0 15,0 16,0 14,2 muži

17,3 17,2 17,9 16,6 17,1 18,7 18,5 18,0 ženy

80 51 100 199 153 -36 -56 51

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 

65 a více let (úhrn 2010–2014)

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011

73 938 15 947 31 986 32 566 105 233 118 228 19 821 26 825 Počet obyvatel s obvyklým pobytem

50,9 49,7 50,7 51,0 51,3 51,4 51,8 50,3 z toho ženy (%)

10 127 2 443 5 198 4 736 16 010 17 224 2 868 3 711 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

61,1 59,4 59,7 60,4 59,7 60,2 60,7 60,4 z toho ženy (%)

Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

2,3 3,4 2,7 4,3 2,6 2,3 3,6 2,2 svobodní, svobodné

47,0 48,8 51,3 47,4 48,5 49,6 49,3 49,7 ženatí, vdané

13,1 8,6 8,3 10,6 11,5 12,2 10,3 9,4 rozvedení, rozvedené

37,6 39,1 37,7 37,6 37,2 35,8 36,8 38,7 ovdovělí, ovdovělé

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku

65 a více let (%):

37,6 45,4 32,6 39,6 34,5 29,5 36,5 35,9 základní vč. neukončeného a bez vzdělání

34,3 32,1 38,4 36,9 35,2 35,3 39,0 34,7 střední vč. vyučení (bez maturity)

19,3 14,8 19,7 16,6 21,2 23,8 18,3 21,0

úplné střední s maturitou a vyšší odborné

vč. nástavbového

5,1 3,9 5,4 3,5 5,4 7,9 3,4 5,7 vysokoškolské

20,2 24,4 25,5 27,2 22,6 22,6 23,1 25,6

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel 

daného věku (%)

Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob

daného věku (%)
3)

13,6 5,6 32,7 10,1 11,4 8,8 10,4 6,2 muži

15,9 7,2 27,9 9,6 13,2 9,3 10,6 7,8 ženy

Správní obvod ORP



Bílina Děčín
Chomu- 

tov
Kadaň

Litomě- 

řice
Litvínov Louny

Lovo- 

sice

Srovnání základních ukazatelů mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje

Ústecký

kraj

Správní obvod ORP

Pracující důchodci z počtu důchodců

daného věku (%)

muži ve věku 60-64 let 15,3 11,0 14,1 14,4 14,7 18,9 15,0 14,1 15,9

muži ve věku 65 a více let 6,8 6,5 6,5 5,8 6,6 8,9 5,5 7,4 5,4

ženy ve věku 60-64 let 12,0 9,5 9,5 11,6 11,9 14,9 10,0 11,6 8,9

ženy ve věku 65 a více let 2,9 2,5 2,5 2,6 3,2 3,6 2,9 2,5 2,3

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011

Domácnosti seniorů celkem 37 083 841 3 705 3 252 1 733 2 781 1 949 1 988 1 399

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

65-74 let 22 027 550 2 198 1 958 1 068 1 644 1 225 1 156 791

75 a více let 9 247 178 957 784 363 728 421 510 397

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

65-74 let 3 086 59 278 273 158 194 166 175 115

75 a více let 2 723 54 272 237 144 215 137 147 96

Podíl domácností jednotlivců daného věku 

na počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60-64 let 10,5 100,0 11,1 10,3 11,2 9,7 10,6 10,6 9,3

osoby ve věku 65-69 let 8,3 81,3 8,7 8,0 8,6 7,5 8,4 8,1 8,3

osoby ve věku 70-74 let 7,2 65,2 6,8 6,7 7,5 6,6 6,9 7,3 7,6

osoby ve věku 75 a více let 15,5 111,7 16,9 12,7 12,4 15,9 14,8 17,2 18,0

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 

65 a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 37 141 883 3 721 3 379 1 827 2 436 1 954 1 941 1 201bydlící v bytě s další hospodařící 

domácností 2 638 63 244 190 113 216 148 153 113

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku

65 a více let

muži 9 798 255 986 867 506 680 560 503 343

v tom (%):

samostatně v bytě 89,6 89,4 89,6 91,9 88,1 88,1 89,5 88,9 88,0

v bytě spolu s další domácností 9,2 10,6 8,8 6,7 10,1 9,7 10,0 9,7 10,8

mimo byty (bez zařízení) 1,2 0,0 1,6 1,4 1,8 2,2 0,5 1,4 1,2

ženy 30 208 692 3 008 2 722 1 446 1 996 1 547 1 606 979

v tom (%):

samostatně v bytě 93,9 94,7 94,3 94,9 95,5 92,0 93,9 93,0 91,8

v bytě spolu s další domácností 5,8 5,2 5,2 4,8 4,3 7,5 5,9 6,5 7,8

mimo byty (bez zařízení) 0,4 0,1 0,4 0,3 0,2 0,5 0,1 0,5 0,4

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)

Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 40  - 3 2 4 4 3 1 1

domovy se zvláštním režimem 34  - 2 2 2 3 3 1 2

Místa v zařízeních 

domovy pro seniory 3 678  - 137 266 316 258 258 129 153

domovy se zvláštním režimem 1 963  - 64 83 125 400 56 16 140

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let 26,2  - 9,6 21,1 46,4 25,5 37,0 17,6 29,0

domovy pro seniory 14,0  - 4,5 6,6 18,4 39,6 8,0 2,2 26,6

domovy se zvláštním režimem

Domy s pečovatelskou službou (2010) 83,0 1,0 7,0 3,0 2,0 14,0 6,0 4,0 5,0

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 

OBCÍ (2014)

Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 10,4 9,8 9,7 10,4 9,9 10,4 11,7 10,8 10,9

Podíl zvolených zastupitelů ve věku

65 a více let (%) 8,2 4,7 8,7 11,4 7,1 8,0 7,2 8,5 6,9

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů

ve věku 65 a více let (%) 16,5 8,1 19,3 19,5 13,9 19,9 9,9 21,8 22,8

1)
 Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 

2)
 Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let

3)
 Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj v obci faktického bydliště matky v době narození této osoby



Most
Podbo- 

řany

Roudnice 

nad 

Labem

Rumburk Teplice
Ústí nad 

Labem

Varns-

dorf
Žatec

Správní obvod ORP

Pracující důchodci z počtu důchodců

daného věku (%)

15,4 15,1 16,7 9,8 17,5 16,1 13,4 18,3 muži ve věku 60-64 let

6,4 4,2 7,2 5,4 7,0 8,0 6,3 7,4 muži ve věku 65 a více let

12,8 10,9 13,7 8,7 11,5 15,3 10,5 13,3 ženy ve věku 60-64 let

3,5 1,7 2,9 1,6 3,1 3,6 1,4 3,5 ženy ve věku 65 a více let

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011

3 074 774 1 660 1 457 5 001 5 332 946 1 191

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

1 839 431 931 862 3 013 3 151 539 671 65-74 let

743 205 487 339 1 191 1 380 250 314 75 a více let

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

298 70 130 120 452 427 81 90 65-74 let

194 68 112 136 345 374 76 116 75 a více let

Podíl domácností jednotlivců daného věku 

na počtu domácností jednotlivců (%):

9,2 11,0 8,7 10,2 9,9 10,3 10,9 10,8 osoby ve věku 60-64 let

7,8 8,0 8,6 8,6 8,2 8,0 8,2 7,7 osoby ve věku 65-69 let

6,8 7,7 7,3 6,7 7,5 6,5 6,9 8,1 osoby ve věku 70-74 let

13,3 17,2 19,7 14,9 15,8 14,7 16,7 16,5 osoby ve věku 75 a více let

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 

65 a více let v bytech:

3 640 652 1 436 1 251 5 284 5 389 931 1 216 bydlící samostatně v bytě

304 45 137 119 319 322 91 61

bydlící v bytě s další hospodařící 

domácností

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku

65 a více let

935 177 368 320 1 397 1 375 220 306 muži

v tom (%):

89,2 91,0 86,1 84,7 91,0 90,7 87,3 92,8 samostatně v bytě

10,3 9,0 13,0 12,2 8,8 7,5 11,8 6,2 v bytě spolu s další domácností

0,5 0,0 0,8 3,1 0,2 1,8 0,9 1,0 mimo byty (bez zařízení)

3 015 524 1 216 1 068 4 220 4 385 806 978 ženy

v tom (%):

93,1 93,7 92,0 91,8 95,1 94,5 91,7 95,3 samostatně v bytě

6,9 5,5 7,3 7,5 4,6 5,0 8,1 4,3 v bytě spolu s další domácností

0,0 0,8 0,7 0,7 0,3 0,5 0,2 0,4 mimo byty (bez zařízení)

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)

Zařízení sociální péče

3 1 2 3 3 8 1 1 domovy pro seniory

1 2 2 4 4 4 1 1 domovy se zvláštním režimem

Místa v zařízeních 

407 79 93 187 450 840 22 83 domovy pro seniory

31 84 153 352 219 146 48 46 domovy se zvláštním režimem

33,6 29,6 16,1 33,1 23,9 40,2 6,3 18,8 Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let

2,6 31,5 26,5 62,3 11,6 7,0 13,7 10,4 domovy pro seniory

domovy se zvláštním režimem

3,0 3,0 3,0 5,0 13,0 6,0 1,0 7,0 Domy s pečovatelskou službou (2010)

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 

OBCÍ (2014)

8,6 8,1 10,6 10,5 12,2 11,0 10,7 8,3 Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%)

6,5 10,6 6,9 7,4 9,9 8,8 11,3 6,8

Podíl zvolených zastupitelů ve věku

65 a více let (%)

14,3 19,4 21,2 12,5 16,1 11,1 14,3 19,0

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů

ve věku 65 a více let (%)

Zdroj dat:

Zařízení sociální péče - Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zdravotnictví - Ústav zdravotnických informací a statistiky


